
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 290 Martes 3 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 67330

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
52

34
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

52343 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Murcia. Objeto: Servicios de conservación, reparación y mantenimiento
integral de edificios y sus instalaciones, propiedad de la T.G.S.S. de
Murcia, con varios criterios, de 01/12/2019 a 30/11/2021. Expediente:
30-MU2019/041.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Murcia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3069010A.
1.3) Dirección: Ortega y Gasset, 7.
1.4) Localidad: MURCIA.
1.5) Provincia: Murcia.
1.6) Código postal: 30009.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES620.
1.9) Teléfono: 968395000.
1.10) Fax: 968395053.
1.11) Correo electrónico: buzon.tgss-murcia.sergener@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lj6hPe3tf6AQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento), 50413200
(Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios),
50500000 (Servicios de reparación y mantenimiento de bombas, válvulas, grifos,
contenedores metálicos y maquinaria), 50700000 (Servicios de reparación y
mantenimiento de equipos de edificios), 50710000 (Servicios de reparación y
mantenimiento  de  equipos  eléctricos  y  mecánicos  de  edificios),  50720000
(Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción central), 50730000
(Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores), 50750000
(Servicios  de  mantenimiento  de  ascensores)  y  50850000  (Servicios  de
reparación  y  mantenimiento  de  mobiliario).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES620.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicios  de  conservación,  reparación  y
mantenimiento integral de edificios y sus instalaciones, propiedad de la T.G.S.S.
de Murcia, con varios criterios, de 01/12/2019 a 30/11/2021.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Auditoria de calidad ambiental  (Ponderación: 8%).
9.2) Bolsa de 200 horas  (Ponderación: 4%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 290 Martes 3 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 67331

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
52

34
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.3) Fomento contratación femenina (Ponderación: 4%).
9.4) Mejora de equipamiento (Ponderación: 8%).
9.5) Oferta económica (Ponderación: 60%).
9.6)  Subcontratación a favor  de servicios de asistencia técnica u oficial  de

marca (Ponderación:  16%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de octubre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 8.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 8.

12. Adjudicatarios:

12.1)  Nombre:  UTE  REGENERA  LEVANTE,  S.L.  -  CONSTRUCCIONES
URDECON,  S.A.

12.2) Número de identificación fiscal: B73492423.
12.3) Dirección: Mayor, nñum. 55 Polígono Industrial Camposol, nave 8.
12.4) Localidad: Puente Tocinos (Murcia).
12.6) Código postal: 30006.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 339.483,12 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 485.420,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 339.483,12 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-685489. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (1 de julio de
2019).

17.2) ID: 2019/S 126-308656. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (3 de
julio de 2019).

17.3) ID: 2019-685489. Anuncio de Licitación publicado en BOE (23 de julio de
2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de noviembre de 2019.

MURCIA, 28 de noviembre de 2019.- La Directora Provincial, Alicia de la Villa
Gil.

ID: A190068242-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-12-02T16:41:40+0100




